Грінченко Борис Дмитрович (літературні псевдоніми – Василь Чайченко,
П. Вартовий, Б. Вільховський та ін.) – письменник, педагог, мовознавець, етнограф,
громадський діяч. Народився 27 листопада (9 грудня) 1863 року на хуторі Вільховий
Яр, поблизу с. Руські Тишки (нині Сумська область) в сім’ї відставного офіцера.
Хлопчик змалку полюбляв слухати мелодичну, поетично-лагідну рідну мову. Грамоті
він навчився в сім’ї і досить рано – перечитав все, що було в батьківській бібліотеці і
під впливом прочитаного почав писати вірші.